

Pedido de compra: 4516664717

Este pedido de compra fue entregado por SAP Business Network. Para obtener más información acerca de Ariba y SAP Business Network, visite <https://www.ariba.com>.



Desde:
Cliente
Operation Services Chile
SpA
Cerro El Plomo #6000, Piso
15th,LAS Cond
7560623 SANTIAGO
13
Chile
Teléfono: +56 () B991
Fax:

Para:
Dartel S. A.
Avenida Manuel Antonio Matta 326
8320000 Santiago
Región Metropolitana de Santiago
Chile
Teléfono: +56 (2) 227572388
Fax: +56 (2) 227572202
Correo electrónico: Ideibis@dartel.cl,
jmiranda@dartel.cl

Pedido de compra

(Recibido parcialmente)

4516664717

Importe: \$ 1.228.161 CLP

Versión: 4

Condiciones de pago

Within 60 days Due net

Comentarios

Header text:

****IMPORTANTE: POR FAVOR CONFIRMAR LA RECEPCIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA****

**** IMPORTANT: PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS PURCHASE ORDER ****

A partir del 21 de Agosto del 2020, se comenzará a restringir los agendamientos en función de su acuerdo comercial Incoterms. ¿Cómo validar si mi acuerdo comercial corresponde a entrega en las Bodegas del Operador Logístico BHP? En las órdenes de compras señalan cual es el Incoterms acordado, cuando este indique CPT, significa que su compra considera la entregas en las bodegas del Operador Logístico. La restricción de retiro desde las instalaciones de proveedor será para todas las órdenes de compra con Incoterms CPT, sin perjuicio, es responsabilidad de proveedores generar agendamiento en función de los acuerdos comerciales establecidos en las órdenes de compra.

ORDEN DE COMPRA SEGÚN COTIZACIÓN N° : 2103313

CONFIRMACION DE ORDEN DE COMPRA:

Para proveedores enrolados en Ariba, confirme la recepción y acepte el pedido en la plataforma de Ariba en las próximas 24 horas. No olvide revisar el precio, número de parte, descripción, impuestos, fecha de entrega, etc.

Si no es proveedor de Ariba, favor confirmar el pedido manualmente enviando su confirmación a s47@bhp.com dentro del mismo plazo de 24 horas.

En caso de requerir actualizar o modificar cualquier detalle relativo a este pedido, los proveedores de Ariba deben realizar los cambios necesarios directamente a través de la plataforma de Ariba, mientras que los que no son proveedores de Ariba deben levantar un caso en <https://case.bhpbilliton.com/en-US/BHPB-Vendor-PaymentService/>.

Favor revisar nuestros Términos, Condiciones y Provisiones en la página de BHP:

<https://www.bhp.com/suppliers/new-and-existing-suppliers>

Estimado proveedor, Toda Orden de Compra en moneda distinta a pesos chilenos, debe utilizar el tipo de cambio al día de la emisión de la factura.

1.- Agendamientos: Debe ser realizado a través de SITRANS, en la siguiente página <https://gts.sitrans.cl/gts>

- Consultas sobre enrolamiento contactar a Adolfo Quileñan +56 9 6450 4282 / Constanza Lopez +56 9 4771 5327

- Consultas sobre agendamiento: agendamientobhp@agendamiento_mintral.cl Cel: +569 4771 5332

- Para temas de Expediting favor consultar a Material Coordinator vía D2PMM-Materials@bhp.com

2.- Direcciones de Entrega:

- Antofagasta: Ruta del cobre n°50, Sitio 2 Manzana J, Barrio Industrial La Negra.

- Santiago: Avenida Jorge Alessandri Rodriguez 10.700, San Bernardo.

- Pozo Almonte: En el caso de los proveedores que entregaban en Pozo Almonte, esto cambio a solo modalidad de retiro.

Horario de atención:

- Lunes a viernes (días hábiles) desde las 8:30 a 16:30 horas.

- Sábados de 8:30 a 12:00 horas (días hábiles)

3.- Consultas Pago Proveedores

- Revisar directamente en:

<http://unilinkfacilitiesvq.cloudapp.net/?ReturnUrl=%2fbuyer#/p/login>

Es recomendable primero revisar los requisitos IPA (QBLI, campo 52, etc) contra su XML de las facturas emitidas (pendientes/rechazadas) para que identifiquen las discrepancias y proceder con refacturación.

- Para reportar un problema de pagos específico: Debe ser canalizado a través del siguiente formulario en línea: <https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-PaymentService/> (Categoría: Servicios de pago) (para consultas OC, ocupar la categoría "compras")

- Creación de HES manual (proveedores que no son parte de las plataformas Quadrem o Ariba):

<https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-ServiceEntrySheet/>

Información de contacto

Dirección del proveedor
DARTEL S A
Correo electrónico: jmiranda@dartel.cl

Ventas
PATRICIO CRUZ
Teléfono: +56 () 27572200

Teléfono: +56 () 233283356
Fax: +56 () 27572201

Agente de compras
AM.Corporate
Correo electrónico: S47@bhp.com

ID de comprador: 30124883

Otra información

Código de la empresa: B991

Contabilidad general	ID	715000
----------------------	----	--------

Proyecto /Estructura Analítica del Proyecto (EAP)	ID	B991.C.10000.0003
Porcentaje	Porcentaje	100.00

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	30 jul. 2024 8:00 CLT		14,000 (EA)		

Otra información

Recipient:	cabri
Backdating	No
Allowed:	
Categoría de cuenta:	X
Tipo de recepción:	4
Número de línea externa:	10
Días estimados hasta la inspección:	0
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	80101507

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
20	1		Material		15,000 (EA)	30 jul. 2024	\$9.559 CLP	\$143.385 CLP	\$27.243 CLP
		Junta Tapa Pasada Piso 32803							

ESTADO

15,000 Sin confirmar
15 Recibido
0 Devuelto

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS

Impuesto

--

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$143.385	\$27.243 CLP			

Contabilidad

Contabilidad general	ID	715000
Proyecto /Estructura Analítica del Proyecto (EAP)	ID	B991.C.10000.0003
Porcentaje	Porcentaje	100.00

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	30 jul. 2024 8:00 CLT		15,000 (EA)		

Otra información

Recipient:	cabri
Backdating	No
Allowed:	
Categoría de cuenta:	X
Tipo de recepción:	4
Número de línea externa:	20
Días estimados hasta la inspección:	0
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	80101507

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
30	1		Material		15,000 (EA)	30 jul. 2024	\$4.838 CLP	\$72.570 CLP	\$13.788 CLP
Tapa Final P/32800 DLP									

ESTADO

15,000
Sin confirmar
15
Recibido
0
Devuelto

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$72.570 CLP	\$13.788 CLP			

Contabilidad general	ID	715000
Proyecto /Estructura Analítica del Proyecto (EAP)	ID	B991.C.10000.0003
Porcentaje	Porcentaje	100.00

Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	30 jul. 2024 8:00 CLT		15,000 (EA)		

Recipient:	cabri
Backdating	No
Allowed:	
Categoría de cuenta:	X
Tipo de recepción:	4
Número de línea externa:	30
Días estimados hasta la inspección:	0
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	80101507

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza /Descripción	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto
40	1		Material		40,000 (EA)	30 jul. 2024	\$20.675 CLP	\$827.000 CLP	\$157.130 CLP

Angulo Plano Pasada Piso 32802

ESTADO

40,000
Sin confirmar
39
Recibido
0
Devuelto

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$827.000 CLP	\$157.130 CLP			

Contabilidad

Contabilidad general	ID	715000
Proyecto /Estructura Analítica del Proyecto (EAP)	ID	B991.C.10000.0003
Porcentaje	Porcentaje	100.00

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	30 jul. 2024 8:00 CLT		40,000 (EA)		

Otra información

Recipient:	cabri
Backdating	No
Allowed:	
Categoría de cuenta:	X
Tipo de recepción:	4
Número de línea externa:	40
Días estimados hasta la inspección:	0
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	80101507

Información sobre condiciones de transporte

--

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Terms and Conditions: Toda la correspondencia, incluidos facturas y paquetes, debe hacer referencia al número de orden indicado arriba. Para consultas: ¿Necesita ayuda con la Orden de compra y facturaciones? Puede contactarnos a través de <https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-PaymentService/> Si no es posible cumplir con la fecha de entrega especificada, notifique oportunamente a la persona de contacto de BHP. La persona de contacto figura en la primera hoja de este documento. Todos los valores cotizados no incluyen IVA (GST/VAT/TAX.) En los casos en que se aplica el IVA (GST/VAT/TAX), este valor será añadido al momento de liquidar la factura del Proveedor. Esta cantidad deberá ser pagada al Proveedor a menos que la persona de contacto designada por BHP sea notificada de cualquier error. Esta orden es emitida por Operation Services Chile SpA OperationServices Chile SpA (77708148-9) conforme a los términos y condiciones aplicables mencionados a continuación: (i) en caso que exista un acuerdo por escrito y en curso entre el Proveedor y BHP, relacionado con bienes y/o servicios sujetos a esta Orden, entonces esta Orden será emitida conforme a los términos y condiciones del acuerdo en cuestión; (ii) donde no exista otro acuerdo por escrito y en curso entre el Proveedor y BHP, esta Orden se emite según los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP en curso a la fecha de la presente Orden, que se adjuntan a esta y son parte del documento. Adicionalmente los Términos y Condiciones de Órdenes de Compra de BHP están disponibles en la página web de BHP (<https://www.bhp.com/info/supplying-to-bhp>), o alternatively se pueden obtener contactando al funcionario de BHP mencionado en el presente documento. Al aceptar esta Orden, el Proveedor acepta los términos y condiciones estipuladas, los Términos y Condiciones de Compra y Servicios y, si aplican, los términos y condiciones de cualquier acuerdo adicional con el Proveedor relevantes a la presente Orden. Operation Services Chile SpA Operation Services Chile SpA

Pedido enviado el: viernes 12 jul. 2024 8:00 GMT-04:00
Recibido por SAP Business Network el: viernes 31 ene. 2025 12:38 GMT-03:00
Este pedido ha sido enviado por BHP Group Operations AN01015189973 y entregado por SAP Business Network.

Subtotal:	\$	1.228.161	CLP
Total estimado de impuestos:	\$	233.350	CLP
Suma total estimada:	\$	1.461.511	CLP